—长期借款明细如下：

单位：元

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2018 年半年度报告全文

100

借款银行 币种 利率 2018.6.30 2017.12.31

南海农商行三水支行 人民币 5.70% 66,000,000.00

南海农商行三水支行 人民币 4.75% 58,800,000.00 45,900,000.00

其他说明，包括利率区间：

—截至2018年6月30日，公司不存在已逾期未偿还的长期借款。

—截至 2018 年 6 月 30 日，6,600.00 万元为以子公司安德力为主体的项目贷款，以子公司安德力的土地使用权、房屋建筑物

等为抵押，公司提供担保；5,880.00 万元以公司的房屋建筑物、土地使用权及子公司天宝利、安德力提供担保。

46、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、长期应付款

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2018 年半年度报告全文

101

48、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

49、专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

50、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 3,672,167.07 3,741,096.32

合计 3,672,167.07 3,741,096.32 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

—公司根据历史经验对产品售后免费维修产生的费用进行预提，计入“预计负债-产品保修费用”，预计每年发生的售后服务

费用占主营业务收入的比例约为 1%。

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2018 年半年度报告全文

102

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 20,430,319.00 700,000.00 2,345,624.55 18,784,694.45 政府补贴款

合计 20,430,319.00 700,000.00 2,345,624.55 18,784,694.45 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入

其他收益

金额

本期冲减

成本费用

金额

其他变动 期末余额

与资产相

关/与收益

相关

基础设施

项目建设

资金补助

10,962,400

.00

10,962,400

.00

与资产相

关

2016 年广

东省省级

工业与发

展专项资

金

2,500,000.

00

2,500,000.

00

与资产相

关

2017 年应

用型科技

研发及重

大科技成

果转化专

项资金

500,000.00   500,000.00
与资产相

关

2017 年应

用型科技

研发及重

大科技成

果转化专

项资金

2,500,000.

00

2,035,124.

55
   464,875.45

与收益相

关

2015 年技

术改造相

关专项结

余资金

2,354,000.

00
 160,500.00

2,193,500.

00

与资产相

关

先进装备

制造产业

发展专项

资金

150,000.00  150,000.00   0.00
与资产相

关

供电专线

建设

1,463,919.

00

1,463,919.

00

与资产相

关

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2018 年半年度报告全文

103

2017 年佛

山市机器

人及智能

装备应用

专项资金

0.00 200,000.00   200,000.00
与资产相

关

2017 年佛

山市机器

人及智能

装备应用

专项资金

0.00 500,000.00   500,000.00
与收益相

关

合计
20,430,319

.00
700,000.00

2,345,624.

55

18,784,694

.45
--

其他说明：

52、其他非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
74,680,000.0

0

74,680,000.0

0

其他说明：

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2018 年半年度报告全文

104

55、资本公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 188,259,288.56 0.00 0.00 188,259,288.56

合计 188,259,288.56 0.00 0.00 188,259,288.56